
  

 
 

 

ČJ. LOM/2022/ÚS-16105 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

 

DODÁVKY NÁSTROJŮ A POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 
 

Zadavatel: 

LOM PRAHA s.p.,  

Jednající:    Ing. Martin Šusta, ředitel pro obchod a logistiku 

Sídlo:     Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ:     00000515 

DIČ:     CZ00000515 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

 

Kontaktní osoba zadavatele pro výběrové řízení: 

Jméno a příjmení:  Kateřina Sklenářová 

Pozice u zadavatele:  Specialista veřejných zakázek  

Telefon:   +420 296 505 387 / + 420 724 374 786 

Email:    katerina.sklenarova@lompraha.cz 

 

 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným 

názvem a tímto Vás vyzývá k podání nabídky v této veřejné zakázce. 

 

Tato veřejná zakázka není zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jedná se o výběrové 

řízení dle výjimky v souladu s ust. § 31 zákona. Nejedná se o zadávací řízení ve smyslu ust. 

§ 3 zákona. 

 

Nabídku v tomto výběrovém řízení je oprávněn předložit dodavatel sám nebo společně 

s jedním či více jinými dodavateli. Dodavatel je oprávněn plnit předmět této veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatelů; v takovém případě však odpovídá zadavateli, jako by 

předmět této veřejné zakázky plnil sám. 

 

1. INFORMACE O DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky:  DODÁVKY NÁSTROJŮ A POSKYTOVÁNÍ 

SERVISNÍCH SLUŽEB 
Druh zadávacího řízení:  veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky:  dodávky 

Předpokládaná hodnota: 2 000 000,- Kč bez DPH 

Rozdělení zakázky na části:  ne 

Výsledek zadávacího řízení:  uzavření rámcové smlouvy s 1 dodavatelem  

mailto:katerina.sklenarova@lompraha.cz


strana 2 z 7 

 

Kód CPV:  44512930-0 nosiče nářadí 

 44512940-3 sady nářadí 

 44512400-6 upínadla 

 44531400-5 vruty 

44531700-8 výrobky se závitem, ze železa nebo oceli 

71621-7 technické testování a poradenství 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky nástrojů (dále jen „nástroje“ nebo „zboží“) a 

poskytování servisních služeb na základě jednotlivých objednávek zadavatele řádně a včas, 

v požadované kvalitě a rozsahu. Poskytováním servisních služeb zadavatel rozumí činnosti 

uvedené v čl. III, odst. 4 přílohy č. 5 Návrh smlouvy. Zadavatel požaduje, aby dodavatel na 

základě výkresové dokumentace zadavatele doporučil vhodný nástroj, kterým lze požadavek 

uvedený ve výkresové dokumentaci vyrobit. 

 

Předpokládaný seznam požadovaných nástrojů s podrobnou specifikací je přílohou č. 2 

této Výzvy. 

 

Zadavatel umožňuje účastníkům řízení prohlídku místa plnění (dále jen „prohlídka“), během 

níž se detailněji seznámí se stroji, které zadavatel využívá ke své činnosti a s výrobními 

potřebami. Prohlídka je možná ve dnech 24.11.2022 a 28.11.2022 od 9:00 do 11:00 hodin. 

Zájem o prohlídku je nutné oznámit zadavateli na email: Jan.Kult@lompraha.cz nejpozději 

jeden (1) pracovní den před stanoveným termínem prohlídky, na který se účastník řízení chce 

dostavit. 

 

Nástroje a servisní služby bude zadavatel objednávat na základě aktuální potřeby, tak aby 

zajistil plynulý provoz výroby.  

 

Dodávané nástroje musí být nové a nepoužité, v bezvadném stavu, odpovídající 

požadovanému použití v letectví, bez jakýchkoli právních či technických vad. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat i nástroje obdobného typu, které nejsou uvedeny 

v předpokládaném seznamu požadovaných nástrojů, ale v průběhu platnosti smlouvy vznikne 

požadavek na jeho pořízení, a to na základě poskytnutí servisních služeb. Dodavatel na tyto 

nástroje poskytne zadavateli dílčí slevu z platných katalogových cen. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nezadat veřejnou zakázku účastníku výběrového řízení, pokud 

je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí. Pokud se mezinárodní sankce budou vztahovat na poddodavatele 

účastníka řízení, zadavatel bude moci požadovat jeho nahrazení. 

 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel požaduje, aby plnění předmětu veřejné zakázky bylo dodáno dle dodací podmínky 

DDP INCOTERMS ® 2020 na adresu sídla zadavatele  

 LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, Praha 10 - Malešice, PSČ 108 00  

 LOM PRAHA s.p., Toužimská 1058, PSČ 197 03, Praha 9, Kbely. 

 



strana 3 z 7 

 

Konkrétní adresa dodání bude vždy upřesněna v jednotlivé objednávce zadavatele. 

 

Nástroje budou objednávány zadavatelem vždy dle aktuální potřeby s požadovaným 

termínem plnění 1 kalendářního dne, maximálně však 2 kalendářních dnů od akceptace 

objednávky dodavatelem. Pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu plnění 

v případě výroby speciálních nástrojů na základě požadavku zadavatele. Dodavatel je povinen 

ve lhůtě 24 hodin od přijetí objednávky zaslat zadavateli její potvrzení nebo informaci o tom, 

že objednávku neakceptuje, v takovém případě připojí příslušné odůvodnění. V případě, že 

dodavatel objednávku neakceptuje, má zadavatel právo odeslat poptávku po předmětu 

neakceptované objednávky jinému dodavateli či výrobci. 

 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Prokázání základní způsobilosti 

Základní způsobilost účastník zadávacího řízení prokáže tím, že předloží: 

 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti vzor čestného prohlášení je 

přílohou č. 4 této Výzvy. 

 

Prokázání profesní způsobilosti 

Profesní způsobilost účastník zadávacího řízení prokáže tím, že předloží: 

Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace v rozsahu: 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence; 

 Příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku, 

například Výroba obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona. Především Výroba nástrojů a zařízení, zprostředkování obchodu a služeb, 

poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály; Mimoškolní výchova a vzdělávání, 

pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; Poradenská a konzultační činnost, 

zpracování odborných studií a posudků; Zprostředkování obchodu a služeb; a jiné. 

Prokázání technické kvalifikace 

Technickou kvalifikaci účastník zadávacího řízení prokáže tím, že předloží: 

 Sezname poskytovaných dodávek nástrojů s poskytováním servisních služeb pro 

společnosti podnikající v oblasti letectví a obchodu s vojenským materiálem za období 

tří (3) let. V seznamu bude uvedeno, v jakém období (tj. od-do), v jaké rozsahu 

(finanční objem) a komu dodávky a servisní služby byly poskytovány (identifikace 

objednatele).“ 

 Certifikát ISO 9001:2015 a/nebo v případě, že dodavatel nemá uznávanou certifikaci 

ISO 9001:2015, doloží uznávaný certifikát kvality výrobku, např. ISO. 

 

 

Pravost a stáří dokladů: 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci v prosté kopii. 

Zadavatel je však oprávněn po vítězném dodavateli požadovat předložení originálů či úředně 

ověřených kopií těchto dokladů před uzavřením smlouvy k nahlédnutí. 

 



strana 4 z 7 

 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

Účastník řízení doplní svoji nabídkovou cenu v CZK do seznamu požadovaných nástrojů, 

který tvoří přílohu č. 1 této Výzvy, a to následujícím způsobem: 

 

Účastník řízení doplní: 

- jednotkovou katalogovou cenu za 1 ks zboží v CZK bez DPH a s DPH 

- výši slevy na vybrané zboží ze Seznamu 

- jednotkovou cenu za 1 ks zboží v CZK bez DPH a s DPH po slevě a 

- celkovou nabídkovou cenu zboží ze Seznamu po slevě bez DPH a s DPH 
 

Dále účastník řízení uvede v tabulce identifikaci nabízeného zboží a stranu katalogu, na které 

se zboží nachází. 
 

Účastník řízení uvede slevu:  

a) minimálně 15% na zboží uvedené v Seznamu 

b) minimálně 8% z platných katalogových cen, jako plošnou slevu na ostatní zboží 

z katalogu.  

 

Cena jednotlivých položek v Seznamu před uplatněním slevy musí být totožná jako cena 

katalogová. 

 

Účastník řízení je povinen uvést cenu u každé položky v Seznamu, pokud tak neučiní, bude 

ze zadávacího řízení vyřazen. V případě, že Seznam obsahuje položku, kterou účastník řízení 

nenabízí, uvede tak v políčku poznámky a zároveň nabídne zadavateli její alternativu daného 

zboží v odpovídající kvalitě. 

Nabídková cena musí zahrnovat i náklady na balné, dodání do místa určení, náklady 

spojené s případnými poddodavateli či jiné přirážky, popřípadě i další náklady potřebné 

k realizaci předmětu plnění. 

 

Uvedená nabídková cena je cena nejvýše přípustná a bude platná po celou dobu trvání 

smlouvy. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré poplatky a veškeré další náklady spojené 

s plněním předmětu výběrového řízení až do jejího úplného splnění.  

 

6. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

- Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek jednotlivých účastníků řízení je ekonomická 

výhodnost nabídky složená z následujících kritérií:  

-  

a) Celková nabídková cena       váha 70 % 

- V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude posuzována celková nabídková cena 

všech 28 položek uvedených Seznamu požadovaných nástrojů, který je přílohou č. 1 této 

Výzvy, po odečtení slevy. 

 

b) Sleva na ostatní zboží       váha 30 %  

V rámci tohoto dílčího kritéria bude posuzována Sleva na ostatní nástroje ze Seznamu 

předpokládaných požadovaných nástrojů a nástrojů dodaných na základě poradenských 

služeb účastníka řízení. 

 



strana 5 z 7 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou. Pro výsledné hodnocení nabídek 

bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího 

kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 

kritéria.  

 

a) V dílčím hodnotícím kritériu „Celková nabídková cena,“ získá nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, 

která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 

hodnocené nabídky. 

-  

b) V dílčím hodnotícím kritériu „Sleva na ostatní zboží,“ získá nejvhodnější nabídka, tzn. 

nabídka s nejvyšší procentuální slevou, 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka 

získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 

nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

 

Hodnocení podle bodovací metody bude dále prováděno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou vahou daného dílčího kritéria. Na základě 

součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se nakonec stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla 

nejvyšší hodnoty.  

 

Postup při shodě nabídek 

V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném hodnocení 

na prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Losování bude probíhat v souladu se 

zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 zákona. Účastnit se losování mají právo účastníci 

výběrového řízení, jejichž nabídek se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně 

vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

 

7. NÁVRH SMLOUVY 

Zadavatel uzavře Rámcovou smlouvu na dodávky nástrojů a poskytování servisních služeb s 

vítězným účastníkem řízení. Smlouva bude platná a účinná po dobu čtyř (4) let od podpisu 

smlouvy nebo do doby vyčerpání stanoveného finančního limitu, tj. 2.000.000,- Kč bez DPH, 

podle toho, co nastane dříve. 

 

Závazný vzor smlouvy je přílohou č. 5 této Výzvy. Účastník řízení do vzoru smlouvy doplní 

své identifikační údaje. Účastník řízení není oprávněn v návrhu smlouvy nic měnit, upravovat 

či doplňovat.  

 

8. POKYNY ZADAVATELE NA FORMU A OBSAH NABÍDKY 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 Požadovaný obsah nabídky: 

Krycí list nabídky – vzor příloha č. 3 

Doklady k prokázání kvalifikace 
Vyplněný seznam požadovaných nástrojů - příloha č. 1 

Předpokládaný seznam požadovaných nástrojů – příloha č. 2 

Návrh smlouvy - příloha č. 5  

Čestné prohlášení – vzor příloha č. 4 



strana 6 z 7 

 

9. DALŠÍ PRÁVA A POŽADAVKY ZADAVATELE 

Změna podmínek, zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů, 

- měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím,  

že s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně 

prodloužena; změnu podmínek odešle zadavatel všem vyzvaným účastníkům řízení, 

- zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy resp. nákupní objednávky, a 

to i bez uvedení důvodu. 

 

Uzavření smlouvy 

Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky: 

- předložením nabídky účastníka řízení zadavateli není smlouva, resp. nákupní 

objednávka uzavřena, 

- předložením smlouvy resp. nákupní objednávky zadavatelem účastníkovi řízení není 

smlouva resp. nákupní objednávka uzavřena, 

- o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle 

všem účastníkům řízení, kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a současně 

nebyli vyloučeni, 

- vítězný účastník řízení je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost k 

tomu, aby byla smlouva resp. nákupní objednávka uzavřena v souladu s požadavky 

zadavatele a případně se zadavatelem následně dohodnutými změnami; neučiní-li tak 

vítěz bezodkladně, může zadavatel uzavřít smlouvu resp. nákupní objednávku 

s účastníkem řízení, který se umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento účastník řízení 

je povinen poskytnout zadavateli součinnost za stejných podmínek. 

 

 Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- vítězný účastník řízení je povinen předložit bezodkladně zadavateli návrh smlouvy v 

papírové formě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení, 

přičemž takovýto návrh smlouvy musí být v souladu s podanou nabídkou účastníka 

řízení;  

- využít jen část předložené nabídky, 

- neuzavřít smlouvu s žádným z účastníků řízení. 

 

Další práva: 
Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

- nevracet poskytovatelům podané nabídky, 

- neposkytovat náhradu nákladů, které poskytovatel vynaloží na účast v tomto 

výběrovém řízení. 

 

10. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky musí být podány nejpozději 5.12.2022, 10:00 hodin. 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na internetové stránce: 

https://zakazky.lompraha.cz/. 



strana 7 z 7 

 

Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do výběrového řízení 

zařazeny. Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše 

uvedeného profilu zadavatele. Na nabídky doručené jiným způsobem než prostřednictvím 

elektronického nástroje nebo po stanoveném termínu, bude nahlíženo, jako kdyby 

nebyly podány! 

 

Podáním nabídky účastník řízení potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 

informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového tvrzení. 

 

11. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Seznam požadovaných nástrojů 

Příloha č. 2 – Předpokládaný seznam požadovaných nástrojů 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 5 – Návrh smlouvy 

 

 

 

V Praze dne ………………… 

 

             

 

 
LOM PRAHA s.p. 

Ing. Martin Šusta 

ředitel pro obchod a logistiku 

                  


		2022-11-21T10:43:57+0100
	Martin Šusta




